
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   1  DEL   03/01/2017  
Num. Prop.  2 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Affidamento in proroga per la continuità del progetto "Motus Animi" di accoglienza
integrata in favore di rifugiati e richiedenti asilo  aderente alla rete nazionale S.P.R.A.R. -
CIG ZF71CCA0E1  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che 
- con  la  legge  n.  189/2002  in  materia  di immigrazione  ed  asilo,  sono  sta ti  istituiti  il Sistema  di

Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (S.P.R.A.R.) (art. 32, c. 1sexies) ed il Fondo Nazionale
 per  le  Politiche  e  i Servizi dell' Asilo,  al quale  possono  accedere  gli  Enti  Locali  che  prestano
servizi finalizzati all'accoglienza dei richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione umanitaria;

- con  il decreto  legislativo  n.  140/2005, in  attuazione  della  Direttiva  2003/9/CE,  s ono  s t a t e
s t a b ilit e  le norme minime relative all'accoglienza dei richiedenti asilo;

Rilevato che
- con  D.M.  del 30/07/2013, pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  207  del  4/09/2013,  il  Ministero

dell' Interno finanziava i progetti della rete SPRAR relativi al triennio 2014-2016, per la  ripartizione
del Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell' Asilo; 

- il  Comune  di  Massafra  è  stato  destinatario  per  il  triennio  2011/2013  e  il  successivo  triennio
2014/2016 del contributo  ministeriale  di che  trattasi per  il finanziamento  del progetto  denominato
“Motus Animi”, individuato per il triennio 2014/2016 a  seguito di una procedura di selezione indetta
per  la  individuazione  di  un  soggetto  partner  nella  progettazione  e  successiva  gestione  delle
attività progettuali;

- il progetto territoriale  del Comune di Massafra  attualmente  in essere, con scadenza al 31/12/2016,
ospita 24 rifugiati e richiedenti asilo, di cui n. 17 come posti ordinari e  n.  7 come posti aggiuntivi, ed
è  finanziato  nella  misura  del  45,66%  dal  Ministero  dell' Interno  e  per  la  restante  parte,  pari  al
54,34%,  dal  cofinanziamento  dell' ente,  consistente  prevalentemente  nella  fornitura
dell' immobile  adibito a ll' accoglienza e  del personale dell' ente.

- nel progetto territoriale sono inseriti beneficiari singoli uomini, che  possono permanere  nel progetto
per un periodo di sei mesi, prorogabile, previa  autorizzazione  del Servizio  Centrale,  al massimo di
ulteriori sei mesi per consentire  la  prosecuzione  del percorso  di integrazione  socio-  lavorativa  del
soggetto.

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 1 del 03/01/2017 - Pagina 1 di 6

Determina n. 1 del 04/01/2017

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 1 di 8



Visto il Decreto del Ministero dell' Interno 10 agosto 2016, pubblicato sulla  G.U. n.  200 del 27/08/2016,
che  ha per oggetto le modalità  di accesso da parte  degli enti locali ai finanziamenti del Fondo nazionale
per le politiche ed i servizi dell'asilo, di cui all'art. 1-septies del citato  decreto-legge 30 dicembre 1989, n.
416, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 1990, n. 39, per la  predisposizione dei servizi di
accoglienza  per  i  richiedenti  e  i  beneficiari  di  protezione  internazionale  e  per  i  titolari  del  permesso
umanitario  previsto  dall'art.  32,  comma  3,  del  decreto  legislativo  28  gennaio  2008,  n.  25,  nonché'
l'approvazione  delle  linee  guida  per  il funzionamento  del Sistema  di  protezione  per  richiedenti  asilo  e
rifugiati (SPRAR) di cui all'art. 1-sexies del medesimo decreto-legge.

Considerato che 
- in  sede  di prima  attuazione,  il suddetto  Decreto  prevede,  all' art.  4,  che  gli  enti  locali  che  hanno

presentato progetti di accoglienza finanziati a valere  sul Fondo nazionale  per le  politiche ed i servizi
dell'asilo con scadenza nell'anno 2016 ,  di cui al decreto  ministeriale  30  luglio  2013  ed  al decreto
ministeriale 27 aprile 2015, sono autorizzati alla  prosecuzione del progetto per il triennio successivo,
previa  domanda  da  presentare  al  Dipartimento  per  le  libertà  civili  e  l'immigrazione,  entro  il  30
ottobre  2016, salva  la  revoca  del progetto  disposta  dalla  Commissione  di cui all'art.  2,  comma  2,
sulla base delle previsioni delle linee guida

- il comune di Massafra è  compreso nella Tabella riepilogativa degli SPRAR territoriali, per i quali
gli enti locali titolari possono presentare domanda di prosecuzione entro 31 ottobre p.v., con un costo
complessivo di progetto di € 399.675,00 per n. 24 posti;

Dato atto che 
- con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  165  del  28/10/2016  l' Amministrazione  ha  espresso

l' indirizzo a presentare domanda di prosecuzione del servizio di accoglienza attivo, entro 31 ottobre
p.v., nei termini e modalità definite nelle Linee Guida approvate dal DM 10/08/2016;

- il  Piano  finanziario  preventivo  e  la  Scheda  descrittiva  di  cofinanziamento,  redatti  secondo  le
prescrizioni di cui all' art.  14 del DM 10/08/2016, ed approvati dalla  Giunta  comunale  prevedono un
co-finanziamento  di  €  23.000,00  pari  al  5,75%  del  costo  complessivo  del  progetto  ed  un
finanziamento ministeriale pari ad € 376.675,00 per n. 24 posti;

Visto  il decreto  ministeriale  20  dicembre  2016  con  il quale  sono  state  assegnate  le  risorse  agli enti

locali che hanno chiesto di proseguire  l' accoglienza  dei richiedenti asilo  e  rifugiati nell' ambito  dei progetti

SPRAR per il prossimo triennio 2017 2019, ai sensi del  DM 10 agosto 2016;

Dato  atto  che  il Comune di Massafra  è  stato ammesso alla  prosecuzione del finanziamento per il triennio

2017-2019  per  l' accoglienza  della  categoria  ordinari,  per  il  costo  totale  di   €  399.675,00  ANNUI,  

compresa la quota di cofinanziamento, giusta comunicazione pervenuta a mezzo e-mail del 22/12/2016;

Rilevato  che  il  Decreto  del  Ministero  dell' Interno  10  agosto  2016,  all' art.  6  prevede  che  per  la
realizzazione  dei servizi di accoglienza  integrata  l' Ente  Locale  può  avvalersi  di  uno  o  più  Enti  attuatori
selezionati attraverso procedure espletate  nel rispetto della  normativa di riferimento e  secondo gli standard
di cui all' art. 21 del citato D.M.;

Acquisite  
- la nota tecnica dell' ANCI del 14/11/2016 
- il Parere  dell'ANAC  AG 46/16/AP avente  ad oggetto  "SPRAR  Sistema  di  Protezione  per

Richiedenti Asilo e Rifugiati -  Richiesta di parere del Ministero dell' Interno  (Dipartimento per le
libertà civili e l' immigrazione) prot. ANAC n. 160170 del  28.10.2016 "  a firma del Presidente
Raffaele Cantone, Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data 30  novembre, "ritiene ,
nei limiti di cui in motivazione,  che la proroga tecnica degli affidamenti dei servizi SPRAR
sia  legittima  per  il   tempo  necessario  alla  concessione  del  nuovo  finanziamento  e
all'espletamento   della  procedura  di  gara  per  la  scelta  del  nuovo  affidatario,  ove  non

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 1 del 03/01/2017 - Pagina 2 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 2 di 8



dipenda  da   causa  imputabile  alla  stazione  appaltante,  bensì  dalla  disciplina  sui
 finanziamenti dettata dall'art. 4 del decreto ministeriale 10 agosto 2016 per i  progetti in
scadenza per la fine del 2016."

Viste  la data di pubblicazione del Decreto del 10 agosto 2016, la data di scadenza per la presentazione
del progetti di prosecuzione del 30 ottobre 2016  ed infine, soprattutto, la data del Decreto Ministeriale
di ammissione al finanziamento del 20 dicembre u.s. 

Considerato 
- che sono in corso di predisposizione gli atti di gara per l'indizione della procedura aperta ai sensi

degli art.. 60, 142  e 143 del D.Lgs. 50/2016;
- che trattasi di servizi essenziali che non possono subire interruzione;
- che occorre pertanto procedere ad affidare la prosecuzione del servizio  al precedente  soggetto

gestore  mediante  "proroga  tecnica",  non  imputabile  alla  stazione  appaltante,  per  circa  45  gg
dell'anno 2017 in favore dell' attuale gestore/affidatario del servizio Associazione  "UN MONDO
DI COLORI" Onlus, 

Accertata la disponibilità di € 31.000,00 (esente  IVA) per l' esecuzione del servizio oggetto del presente
affidamento  al redigendo  bilancio  2017,  ex  Cap.  3499   “Interventi  a  favore  dei  rifugiati  e  destinatari  di
protezione internazionali” del PEG 2016 –  Mis  / Prog. 12.05   - P.Conti 1.04.05.04.001  del redigendo
bilancio 2017,  nel rispetto dei limiti dei dodicesimi, ai sensi del novellato art. 163 del Tuel;  

Acquisito il CIG   ZF71CCA0E1
 

Richiamate 
- la  delibera  C.C.  n.  37  del 20/05/2016  ad  oggetto: “Approvazione  nota  di  aggiornamento  DUP  e

Bilancio di Previsione 2016/2018;
- la delibera G.C. n. 98 del 30/05/2016 di "Approvazione del PEG Piano Esecutivo di Gestione 2016 e

Piano delle Performance"

Dato atto che trattasi di atto di impegno per finalità strettamente necessarie all' Amministrazione 

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  i  sottoscritti  responsabili  del  procedimento,  attestano  per  i  profili  di  propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinviano per competenza al Dirigente.

Massafra, 03/01/2017
      L' Istruttore Direttivo 
d.ssa Maria Grazia Lubrano

IL DIRIGENTE

Verificata,  acquisita e  fatta propria la  relazione istruttoria, anche per quanto concerne le  consequenziali
risultanze.

Visto  il decreto  ministeriale  20  dicembre  2016  con  il quale  sono  state  assegnate  le  risorse  agli enti

locali che hanno chiesto di proseguire  l' accoglienza  dei richiedenti asilo  e  rifugiati nell' ambito  dei progetti

SPRAR per il prossimo triennio 2017 2019, ai sensi del  DM 10 agosto 2016;

Dato atto che  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 1 del 03/01/2017 - Pagina 3 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 3 di 8



· il Comune di Massafra  è  stato ammesso alla  prosecuzione del finanziamento  per  il triennio  2017-2019

per l' accoglienza della categoria ordinari, per il costo  totale  di  €  399.675,00  ANNUI,   compresa la

quota di cofinanziamento, giusta comunicazione pervenuta a mezzo e-mail del 22/12/2016;
· occorre, pertanto, procedere  all' accertamento di € 376.675,00 al capitolo  di entrata  410  del redigendo

bilancio 2017;

Atteso 
- che sono in corso di predisposizione gli atti di gara per l'indizione della procedura aperta ai sensi

degli art. 60, 142  e 143 del D.Lgs. 50/2016
- che trattasi di servizi essenziali che non possono subire interruzione

Ritenuto  di dover  procedere  ad  affidare  la  prosecuzione  del servizio  al  precedente  soggetto  gestore
mediante"proroga tecnica ", per circa  45  gg dell'anno  2017  in  favore  dell' attuale  gestore/affidatario  del
servizio  Associazione  "UN  MONDO  DI  COLORI"  Onlus,  per  l'importo  complessivo  di  €
31.000,00 (esente iva) 

Considerato  che  l'ente  è  necessitato ad adottare  la  suddetta  "proroga  tecnica" per  causa  non  imputabile
alla stazione appaltante attesi i tempi di pubblicazione del Decreto del 10/08/2016, della data di presentazione
del Progetto del 30 ottobre e della data di ammissione al finanziamento del 20 dicembre u.s.

Richiamati l' art.  37 comma 4 lett.  b) del D. Lgs.  50/2016, che prevede che  i Comuni- non  capoluogo  di
Provincia,  fermo  restando  quanto  previsto  al  comma  1  e  al  primo  periodo  del  comma  2,  procedono
all' acquisizione  di forniture  e  servizi di importo  superiore  a  40.000,00  euro  eD  inferiore  alla  soglia  di cui
all' art.  35,  mediante  unioni  di  comuni  costituite  e  qualificate  come  centrali  di  committenza,  ovvero
associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall' ordinamento.

Preso  e  dato  atto   della  disponibilità  al  Cap.  3499   “Interventi  a  favore  dei  rifugiati  e  destinatari  di
protezione internazionali” del PEG 2016 - Mis  / Prog. 12.05   - P.Conti 1.04.05.04.001  del redigendo 
bilancio 2017, nel rispetto dei limiti dei dodicesimi, ai sensi dell' art. 163 del T.U.EE.LL;

Dato atto 
- che è stata acquisita la dichiarazione di cui all'art. 53 del D.Lgs. 165/2001;
- che è stato acquisito il DURC avente regolarità alla data del 16/02/2017;
-  con  non  sussiste  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  241/90  e  del  codice  Etico  e
Comportamentale dell'ente con il soggetto affidatario del servizio in oggetto

Visti:
- il D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267;
- la  delibera  C.C.  n.  37  del 20/05/2016  ad  oggetto: “Approvazione  nota  di  aggiornamento  DUP  e

Bilancio di Previsione 2016/2018;
- il D. Lgs.  n.  118/2011 ed in particolare  il principio contabile  applicativo della  contabilità  finanziaria

(all. 4/2);
- il nuovo Regolamento di Contabilità  Comunale  approvato con Delibera  di Consiglio Comunale  n.  6

del 7 aprile 2016;
- lo Statuto Comunale;
Ritenuta la propria competenza in forza del TU.EE.LL.

DETERMINA

per le  motivazioni espresse  in premessa che qui si intendono riportate  e  trascritte  per far parte
integrante e  sostanziale  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 1 del 03/01/2017 - Pagina 4 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 4 di 8



1) di  prendere  atto  che  con  Decreto  del  20/12/2016  il  Progetto  di  accoglienza  integrata  dei
rifugiati e  richiedenti asilo  presentato  dal Comune  di  Massafra  per  il  triennio  2017/2019  è  stato
ammesso al finanziamento per l'importo di € 399.675,00 per ciascun anno, comprensivo della  quota
di cofinanziamento di € 23.000,00;

2) di  accertare,  pertanto,  la  somma  di  €  376.675,00  a  titolo  di  finanziamento  del  Ministero
dell'Interno al capitolo di entrata 410 Miss. Progr. 2.101.01 del redigendo Bilancio anno 2017, dando
atto che l'attuale stanziamento  sarà appositamente adeguato in sede di approvazione del Bilancio e
che si provvederà  con successivo  atto  all'accertamento  di €  376.675,00  anche  per  ciascuna  delle
annualità 2018 e 2019 a seguito dell'approvazione del Bilancio Pluriennale;

3) di dare  atto  che  sono  in  corso  di predisposizione  gli atti di gara  per  l'indizione  della  procedura
aperta ai sensi degli art. 60,  142   e  143  del D.Lgs.  50/2016  per  la  indivuiduazione  del nuovo
soggetto attuatore;

4) di affidare , ai sensi dell'art. 36, comma 2  ̂lett. a) e art. 63, comma 2 lett.  c), del d.Lgs.  50/2016, in
conformità con quanto precisato dall'ANAC nel Parere AG 46/16/AP del 20/11/2016, il servizio di
accoglienza  dei  24  posti  categoria  ordinaria,   previsti  dal   progetto  territoriale  S.P.R.A.R.
approvato  dal  Ministero  dell' Interno,  all' Associazione  di  volontariato  “Un  Mondo  di  Colori”
ONLUS, con sede in via Basento n. 3 - 74123 Taranto, legalmente  rappresentata  dal Sac.  Gaetano
Borsci, soggetto partner attuale gestore – CIG ZF71CCA0E1 - per circa   45gg , in continuità  con
il precedente Progetto;

5) di impegnare  in favore della suddetta Associazione, denominata Ente Gestore, ai sensi dell'articolo
183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.
118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanziario: 2017   
Cap./Art.:  3499/0  Descrizione:   denominato  "INTERVENTI  A  FAVORE  DEI  RIFUGIATI  E
DESTINATARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALEE 410" 
Anno: del redigendo bilancio 2017, 
Missione: 12  Programma 05
Titolo: 1 Macroaggregato  04 
PdC finanz.: 1.04.05.04.001  SIOPE: 1583
Creditore:  UN MONDO DI COLORI ASS, ONLUS 
Importo: €. 31.000,00 (esente Iva)
Esigibilità : al 30/03/2017

6) di dare atto che 
- per l'attuazione in prosecuzione del servizio in oggetto  verrà  sottoscritta  apposita  Convenzione  cui

verrà allegato il Codice  Etico e Comportamentale del comune di Massafra 
- la  liquidazione  in  favore  dell'Associazione  "UN  MONDO  DI  COLORI"  Onlus  sarà  effettuata

previa  rendicontazione  dettagliata  dei costi sostenuti e  delle  attività  svolte,  secondo  le  indicazioni
fornite dal Servizio Centrale del Ministero;

- è stata acquisita la Dichiarazione ex art. 53 , comma 16 ter del d.lgs. 165/2001;
- non  sussiste  conflitto  di interessi ai sensi dell'art.  6  bis  della  legge  241/90  e  del  codice  Etico  e

Comportamentale dell'ente con il soggetto affidatario del servizio in oggetto;
7) di  accertare ,  ai fini del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' art.

147-bis, comma 1, D.Lgs.  n.  267/2000  la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa,  il cui parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8) di dare atto che: 
- ai sensi e  per gli effetti di quanto disposto dall' art.  147-bis, comma 1, del D.lgs.  n.  267/2000  e  del

relativo regolamento comunali sui controlli interni, che il presente  provvedimento,  oltre  all' impegno
di cui sopra, non comporta, allo stato,  ulteriori riflessi diretti o  indiretti sulla  situazione  economico
finanziaria dell' Ente; 

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 1 del 03/01/2017 - Pagina 5 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 5 di 8



- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla  rete  internet ai sensi del d.  lgs.
N. 33/2013, nell' apposita sezione di Amministrazione Trasparente n. 1153/2016.

- il presente provvedimento è pubblicato all' Albo Pretorio informatico di questo Ente.

IL DIRIGENTE
 LATAGLIATA MARIA ROSARIA

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente
provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse,
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

-      Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

                               

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 1 del 03/01/2017 - Pagina 6 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 6 di 8



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della entrata ai sensi dell'art. 179, comma 3°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12017 1 3499 0 1 31.000,00€2017/

Anno

Accertamenti
Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo

2017 2 410 0 11 376.675,00€

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

04/01/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1 04/01/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2 03/01/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 7 di 8



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Affidamento in proroga per la continuità del progetto "Motus Animi" di accoglienza integrata in favore di
rifugiati e richiedenti asilo  aderente alla rete nazionale S.P.R.A.R. - CIG ZF71CCA0E1

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 05/01/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1 del
04/01/2017.

05/01/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1 del 04/01/2017 - Pagina 8 di 8




